Suppen

Frittatensuppe 4,60 €

Leberknodelsuppe 4,80 €

Tagessuppe 4,60 €
Hauptgerichte

Hausgemachtes Rindsgulasch
mit Semmel oder Spatzle 17,90 € / klein 14,40€

Kalbsrahmbeuschel mit Semmel
oder Knodel 14,90 € / klein 11,40 €

Cordon Bleu vom Schwein oder Huhn
mit Kartoffeln, Preiselbeeren und Salat

(Mittags auf Anfrage) 18,90 €
Aufpreis fur Pommes 2,-€
Steirischer Backhendlsalat mit Kernol 15,90 €

Hascheeknodel mit Gulaschsaft
und Sauerkraut 13,90 €

Blunzengrostl mit Sauerkraut 13,90 €



Hauptgerichte

Schinkenrahmspatzle mit Salat
Kasespatzle mit Salat

Gebackene Champignons mit Sauce Tartar
und Salat

Gerostete Knodel mit Ei und Salat

Knusprig gebratene hintere Stelze
mit Senf und Kren (auf Vorbestellung)

Fiur den kleinen Hunger

Frankfurter mit Senf, Kren und Semmel

Woirstel in Gulaschsaft mit Semmel

Beilagen

Portion Pommes, Kartoffeln oder Salat

Portion Preiselbeeren, Ketchup, Senf,
Mayonnaise, Sauce Tartar oder Kerndl

Verpackung per Stk.

13,90 €

13,90 €

13,90 €

12,90 €

19,90 €

5,40 €

8,90 €

4,80 €

0,90 €

0,50 €



Nachspeisen

Olspur (1 Kugel Vanilleeis mit Kiirbiskernsplittern,

Kirbiskernol und Schlagobers) 4,90 €
Topfenstrudel mit Vanilleeis und Schlag 6,90 €
Schokokuchen mit Vanilleeis und Schlag 7,90 €

Eis auf Anfrage

Geback

Semmel 1,50 €
Salzstangerl 2,10 €
Kornspitz 2,10 €

Es gibt etwas zu feiern? Plane deine Feier in der Tramway, ob
Geburtstagsfeier oder Weihnachtsfeier. Sprich uns darauf an
und wir organisieren deine individuelle Feier.

Ob Bratl in derRein, Ritteressen, Ripperloderandere Speisen
nach deinem Geschmack erhaltst du bei uns gegen
Vorbestellung!



Freistadter vom Fass 0,5 |
Freistadter vom Fass 0,31
Freistadter vom Fass 0,2 |
Bio Zwickl vom Fass 0,5 |
Bio Zwickl vom Fass 0,3 |
Bio Zwickl vom Fass 0,2 |
Fl. Weizenbier 0,5 |

Fl. Zipfer Urtyp 0,51
Radler 0,5 |

Radler 0,3 |

Saurer Radler 0,51

Saurer Radler 0,3 |

1/3 Most

1/3 Most gespritzt
1/2 Most

1/2 Most gespritzt
1/3 Mostdudler

1/2 Mostdudler

Biere

Most

5,10 €
4,60 €
4,30 €
5,20 €
4,70 €
4,40 €
5,50 €
5,10€
5,40 €
4,90 €
4,90 €

4,40 €

3,50 €
3,10€
3,90 €
3,50 €
3,40 €

3,80 €



Weine
1/8 Griner Veltliner
1/4 Griner Veltliner
1/8 Zweigelt
1/4 Zweigelt

1/8 Frihroter Veltliner

1 Fl. Frihroter Veltliner 0,7 |

1/8 Muskateller
1 Fl. Muskateller 0,7 |
1/8 Gemischter Satz

1 Fl. Gemischter Satz

3,40 €
6,80 €
3,40 €
6,80 €

4,20 €

23,90 €

4,60 €

25,90 €

4,40 €

24,90 €

Weinmixgetranke

Alkoholfreie Getranke

Cola, Fanta, Spezi, Alimdudler,
Apfelsaft oder Orangensaft 0,331/0,5 |

Cola, Fanta, Spezi, Almdudler, Apfelsaft

oder Orangensaft gespritzt 0,331/ 0,5 |

Cola, Fanta, Spezi, Almdudler, Apfelsaft

oder Orangensaft mit Leitung 0,331/0,5 |

Fruchtsafte Johannisbeere, Erdbeere
oder Mango 0,331 /0,5 |

Fruchtsafte Johannisbeere, Erdbeere

oder Mango gespritzt 0,331/0,5 |

Fruchtsafte Johannisbeere, Erdbeere

oder Mango mit Leitung 0,331/0,5 |

Leitungswasser 0,331/0,5 |

1/4 Gespritzter weill oder rot 3,90 €
1/2 Gespritzter weill oder rot 7,80 €
1/4 Cola weil oder rot 4,40 €
1/2 Cola weild oder rot 8,80 €
1/4 SUR Gespritzter weilk oder rot 4,40 €
1/2 SUR Gespritzter weil oder rot 8,80 €
1/2 Sommerspritzer (1/8 auf 1/2 gespritzt) 4,90 €
[l

3,80€/5,40|

3,40€/4,40 €

3,10€/4,10 €

390€/5,50€

3,50€/4,50€

320€/4,20€

0,60€/1,--€




Warme Getranke

Verlangerter

Kleiner Espresso

GrolRer Espresso

Tee verschiedene Sorten

Haferlkaffee

Spirituosen und Longdrinks

Marille, Williams oder Zwetschke 2 cl
Hausgemachter 4-Kanter 2 cl
Jagermeister 2 cl

2 ¢l Rum mit Cola

2 cl Wodka mit Limo

2 ¢l Rum

2 cl Wodka

3,60 €
3,20 €
4,40 €
3,60 €

4,40 €

3,-€
3,-€
3,-€

4,--€



