Suppen

Frittatensuppe	4,60€
Leberknödelsuppe	4,80€
Tagessuppe	4,60 €

Hauptgerichte

mit Semmel oder Spätzle	17,90 € / klein 14,40€
Kalbsrahmbeuschel mit Semmel oder Knödel	14,90 € / klein 11,40 €
Cordon Bleu vom Schwein oder Huhn mit Kartoffeln, Preiselbeeren und Salat (Mittags auf Anfrage)	18,90 €
Aufpreis für Pommes	2,€
Steirischer Backhendlsalat mit Kernöl	15,90 €
Hascheeknödel mit Gulaschsaft und Sauerkraut	13,90 €
Blunzengröstl mit Sauerkraut	13,90 €

Hauptgerichte

Schinkenrahmspätzle mit Salat	13,90€
Käsespätzle mit Salat	13,90 €
Gebackene Champignons mit Sauce Tartar	
und Salat	13,90 €
Geröstete Knödel mit Ei und Salat	12,90€
Knusprig gebratene hintere Stelze	1
mit Senf und Kren (auf Vorbestellung)	19,90 €

Für den kleinen Hunger

Frankfurter mit Senf, Kren und Semmel Würstel in Gulaschsaft mit Semmel	5,40 € 8,90 €
Beilagen	
Portion Pommes, Kartoffeln oder Salat	4,80€
Portion Preiselbeeren, Ketchup, Senf, Mayonnaise, Sauce Tartar oder Kernöl Verpackung per Stk.	0,90 € 0,50 €

Nachspeisen

Ölspur (1 Kugel Vanilleeis mit Kürbiskernsplittern,	
Kürbiskernöl und Schlagobers)	4,90€
Topfenstrudel mit Vanilleeis und Schlag	6,90€
Schokokuchen mit Vanilleeis und Schlag	7,90 €
Eis auf Anfrage	17

Gebäck

Semmel		1,50€
Salzstangerl		2,10€
Kornspitz		2,10€
	Absahrt 16.00h	

Es gibt etwas zu feiern? Plane deine Feier in der Tramway, ob Geburtstagsfeier oder Weihnachtsfeier. Sprich uns darauf an und wir organisieren deine individuelle Feier.

Ob Bratl in der Rein, Ritteressen, Ripperl oder andere Speisen nach deinem Geschmack erhältst du bei uns gegen Vorbestellung!

Biere

Freistädter vom Fass 0,5 l	5,10€
Freistädter vom Fass 0,3 l	4,60€
Freistädter vom Fass 0,2 l	4,30 €
Bio Zwickl vom Fass 0,5 l	5,20€
Bio Zwickl vom Fass 0,3 l	4,70€
Bio Zwickl vom Fass 0,2 l	4,40 €
Fl. Weizenbier 0,5 l	5,50€
Fl. Zipfer Urtyp 0,5 l	5,10€
Radler 0,5 I	5,40€
Radler 0,3 I	4,90€
Saurer Radler 0,5 I	4,90€
Saurer Radler 0,3 I Abfahrt 16.00h	4,40 €
Most	
1/3 Most	3,50€
1/3 Most gespritzt	3,10€
1/2 Most	3,90€
1/2 Most gespritzt	3,50€
1/3 Mostdudler	3,40 €
1/2 Mostdudler	3,80€

Weine	
1/8 Grüner Veltliner	3,40 €
1/4 Grüner Veltliner	6,80€
1/8 Zweigelt	3,40 €
1/4 Zweigelt	6,80€
1/8 Frühroter Veltliner	4,20 €
1 Fl. Frühroter Veltliner 0,7 l	23,90€
1/8 Muskateller	4,60 €
1 Fl. Muskateller 0,7 l	25,90€
1/8 Gemischter Satz	4,40 €
1 Fl. Gemischter Satz	24,90€

Weinmixgetränke	
1/4 Gespritzter weiß oder rot	3,90€
1/2 Gespritzter weiß oder rot	7,80€
1/4 Cola weiß oder rot	4,40€
1/2 Cola weiß oder rot	8,80€
1/4 Süß Gespritzter weiß oder rot	4,40€
1/2 Süß Gespritzter weiß oder rot	8,80€
1/2 Sommerspritzer (1/8 auf 1/2 gespritzt)	4,90€



Alkoholfreie Getränke

Cola, Fanta, Spezi, Almdudler, Apfelsaft oder Orangensaft 0,33 l / 0,5 l	3,80 € / 5,40
Cola, Fanta, Spezi, Almdudler, Apfelsaft oder Orangensaft gespritzt 0,33 / 0,5	3,40 € / 4,40 €
Cola, Fanta, Spezi, Almdudler, Apfelsaft oder Orangensaft mit Leitung 0,33 l / 0,5 l	3,10 € / 4,10 €
Fruchtsäfte Johannisbeere, Erdbeere oder Mango 0,33 l / 0,5 l	3,90 € / 5,50 €
Fruchtsäfte Johannisbeere, Erdbeere oder Mango gespritzt 0,33 l / 0,5 l	3,50 € / 4,50 €
Fruchtsäfte Johannisbeere, Erdbeere oder Mango mit Leitung 0,33 l / 0,5 l	3,20 € / 4,20 €
Leitungswasser 0,33 l / 0,5 l	0,60 € / 1, €

Warme Getränke

Verlängerter	3,60€
Kleiner Espresso	3,20€
Großer Espresso	4,40 €
Tee verschiedene Sorten	3,60€
Häferlkaffee	4,40 €

Spirituosen und Longdrinks

Marille, Williams oder Zwetschke 2 cl	3,€
Hausgemachter 4-Kanter 2 cl	3,€
Jägermeister 2 cl	3,€
2 cl Rum mit Cola	4,€
2 cl Wodka mit Limo	4,50€
2 cl Rum	3,€
2 cl Wodka	3,€

im STOCKHOF